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[J. S. Foget.] 
adskillige, der har maattet sælge Korn for 
at  indfri Høstpantebreve, men kun har 
opnaaet en Pris for Kornet, der ligger paa 
Halvdelen af, hvad de gav, da de købte 
Korn til Udsæd. Af begge Grunde er det, 
at vi foreslaar at udsætte Udpantningsfri- 
sten fra 1. December til 1. Februar. 

Herudover foreslaar vi, at man i § 4 
ændrer Ordet 홢kan" til 홢skal". Det drejer 
sig om, at der i § 4 staar anført, at  man kan 
anvende Sognefogeden ved Udlæg, hvórved 
Landmændene kan spare ret store Beløb. 
Jeg vil indrømme, at Ministeren har gjort 
alt for at indprente Dommerkontorerne, at 
Ordet 홢kan" betyder egentlig 홢skal", men 
Dommerkontorerne har ikke efterkommet 
dette. Jeg har set Gang paa Gang, hvor- 
ledes man trods denne Bestemmelse har 
gjort Udlæg og beregnet ret store Udgifter 
ved Udlægget. Jeg henstiller derfor, ät 
man ændrer Ordet 홢kan" til 홢skal", saa der 
ingen Misforstaaelse kan blive paa dette 
Spørgsmaal for Fremtiden. : 

Der er nu 14 Dage til 1. December, 
og Udlæggene er begyndt. Det er derfor 
paa høje Tid, hvis man vil ændre dette 
Forhold, saa at gøre det, og jeg henstiller 
meget indtrængende, ,at' Ministeren og de, 
der har den politiske Magt, viser det Stor- 
syn àt gennemføre det lille Lovforslag, vi 
her har fremsat. Jeg haäber, det snarest 
maa blive sat til Forhandling og gennem- 
ført med Tilslutning fra alle Sider. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
forelagte Lovforslag vil blive omdelt. 

. Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den .16. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 홢 

Mødet hævet Kl. 1553. 

2 7 d e  Møde.  

Onsdag den 1'6. November Kl. 13. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling a f  
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra, 
1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Jensen (Gørding): Det forelagte Regn- 
skab over Statens Indtægter og Udgifter 
for sidste Aar og Finanslovforslaget for det, 
kommende giver jo et lyst Billede af Sta- 
tens økonomiske Stilling. Dette bekræftes 
yderligere ved de Betingelser, hvorunder 
de to nye Stätslaan for nylig - stiftedes, 
til lav Rente og høj Kurs, et Forhold, der 
straks gav sig Udslag i en kendelig Stigning 
i Obligationskurserne. Jeg noterer alt dette 
med stor Tilfredshed, da det danske Er- 
hvervsliv'utvivlsomt herved faar én haardt 
tiltrængt Stimulans, og da der derved kan 
iværksættes Foranstaltninger imod Arbejds- 
løsheden og ydes Hjælp mod den Land- 
brugskrise, som den voldsomme Mund- og 
Klovesyge i visse Dele af Landet har for- 
værret ; enkelte Steder i en saadan Grad, 
at adskillige Landmænd trues af økonomisk 
Ruin. Ellers svnes Landbrugskrisen nu at 
antage en betydelig mildere Karakter. 

Meget sværere stiller det sig med den 
store Arbejdsløshed. Det forekommer mig, 
at denne har Adresse til os alle, Og jeg hilser 
ogsaa derfor med stor Tilfredshed de For- 
anstaltninger, der er eller vil blive foretaget 
fra Regeringens og Rigsdagens Side for at 
afhj ælpe denne: de'l mange Bròbygninger, 
de nye Auto v e j  Gennemførelsen af Hoved- 
veje, Projektet om Cykle- og Spadserestier 
langs disse og endelig Dæmningen til den 
sydligste af vore Vesterhavsøer. Det er mit 
Haab, at dette' maa efterfølges af en Dæm- 
ning til, Manø og til Fanø. Der vil, saa vidt 
jeg har forstaaet det, med disse Dæmninger 
ikke alene skaffes Øernes Beboere en langt 
lettere Forbindelse med Fastlandet,5 men 
disse Dæinninger formenes vel ogsaa at 
fremskynde Tilslikningen ,af Arealerne mel- 
lem Øerne og Fastlandet,1 saaledes at Hav- 


